
. 1

. ,

Wag‘? k

as 1‘W34'’<*»i‘¢~=.‘I.
QM

t)9 ,,

(fa

L1

ESTADO no CEARA ‘/2| 9/ _
SERVIQZO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE ‘~ ~=L=*"'=*"~*""’*’

MORADA NOVA - CEARA _
~.~',-:i;;‘§,; .

__ L-. ..

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.° PP-005/2017-SAAE
MODALIDADE: P§EGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITAQIAO: MENOR PREQ9 POR LOTE I
UNIDADE GESTORA: SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

O SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO — SAAE, por in’rermédio do
Cornissoo de Pregoo, Torno |oUbIico oue os 08:0Ohs do dio 30 de Margo de 2017,
reolizoro licifogoo no modolidode Pregiio Presenciol, fipo menor prego |oor |o’re,
poro Confroiogoo de |ores’ro<;oo de servigos de Iocogoo de veiculos e
moouinos pesodos diversos, |ooro presfor servigos jun’ro oo Servigo Aufonomo
de Aguo e Esgofo - SAAE, des’re rnunicipio, de ocordo corn os especificogoes
consfonfes no Terrno de referéncio, (onexo I), desfe edi1o| referenfe oo
exercicio de 2017, porie in’regron1e des1e processo, independenfe de
Tronscrigoo, e o que deierrnino o legislogoo vigen1e e os condigoes nesfe
Edifol, o reolizor-se no solo do Comissoo de Lici’ro<;oo do PMMN.

O procedirnenfo Iici’ro1orio obedecero oo disposfo no Lei n.° 8.666 de 21
de Junho de 1993 ern Consononcio com o Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002,
corn os olferogoes posieriores oue lhe forom infroduzidos.

O Edifol e seus onexos enconfrom-se o disposigoo dos inieressodos no
solo do Comissoo Permonen’re de Lici’ro<;oo do PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, no Av. Monoel Cosfro, n° 726, Cen1ro, Morodo Novo - Ceoro,
o porfir do publicoooo des’re Aviso, no hororio de expedienfe.

Pogo do Prefeifuro Municipol de Morodo Novo - CE, em 17 de Morgo de 2017

' _‘ '* ,

Jorge Augusfo Cordoso do Noscimenio
Pregoeiro Oficiol

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RUA FCO. MONTEIRO MAIA, 99 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP: 62.940-000
CNPJ: 07.676.836/0001-50 - FONE: (88) 3422-1377 FAX: (88) 3422.3253

e-mail: saaelicitacao1@gmail.com

\¢
0 3



Ceara , 17 dc Marco de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ccara - ANO VII | N" 1653 1‘ go“ IQ?118 lig-

ESTADO Do CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SELECAO DE MEDIADORES DE APRENDIZAGEM E

FACILITADORES PARA ATUAREM NO PROGRAMA NOVO
MAIS EDUCACAO -ANO LETIVO 2017-

A Secretaria Municipal de Educacao de Altaneira - CE rcalizarzi a
selecao de Mediadores da Aprendizagem e Facilitadores, através do
Programa Novo Mais Educacio instituida pela portaria MEC n°
1.144/2016 como uma estratégia do Ministério da Educacio para
melhorar a aprendizagem em Lingua Portuguesa e Maternética e do
desenvolvimcnto dc atividades dos campos de artes, cultura, espone e

Expediente:
Associacio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Ceara — APRECE

\’ DIRETORIA DO BIENIO 2017-2018

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA sAo
BENEDITO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ CEDRO
SECRETARIA GERAL JosE AILTON DE SOUSA BRASIL CRATO
1° SECRETARIO RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO HONORIO LEMOS NETO
RERIUTABA
1" TESOUREIRO RAIMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
MENEZES JUAZEIRO DO NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
SUPLENTE LUIZ CLAUDENILTON PINHEIRO DEPJRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

VREGIAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUAPE
REGIAQ 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU CHARLES MONTEIRO ITAREMA
REGIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINHA
REGIAO 0s CARLOS SERGIO RUFINO MOREIRA IPU
REGIAO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIAO 07 MARIA DO ROZARIO ARAUJO PEDROSA XIMENES
CANINDE
REGIAO 0s FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGIAO 10 IVANLLDO NUNES DA SILVA PALHANO
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
REGIAO 12 JOSE ILARIO GONCALVES MARQUES QUIXADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPORANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGIAO 1s JOSE BARRETO couro NETO QUITERIANOPOLES
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR COURAS IGUATU
REGIAO 17 .1osE GERALDO Dos SANTOS IPAUMIRIM
REGIAO 18 FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIAO 19 JOSE EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CARIRIACU
REGIAO 20 JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA MAURITI

O Diario Oficial dos Municipios do Estado do Cearé é uma soluciio voltada a
modernizacio e transparéncia da gestio municipal.

ca,’
"2

lazcr por meio da ampliacfio da jornada escola criancas c
adolcscentes. 4
DAS DIPOSICOES PRELIMINARES flii
O presente processo dc selecfio para atuarem no Programa Novo Mais s“
Educacao destina-se ao prcenchimento dc vagas para as
escolares dc Ensino Fundamental do Municipio dc Altaneira.
Os candidatos selecionados, convocados e designados atuario por até
04 (quatro) meses e com possibilidade de ampliacao de mais 04
(quatro) meses, no ano dc 2017.

D0 PROGRAMA NOVO MAIS EDUCACAO:
2.1 O programa sera implementado por meio da realizacfio dc
acompanhamento pedagégico em Lingua Portuguesa e Matemética e
do desenvolvimento de atividades nos campos dc artes, cultura,
esponze e lazer, impulsionando a melhoria do desempenho educacional
mediante a complcrnentacao da carga horaria em quinze horas
sernanais no contra rumo escolar.
As escolas que ofertarem 15 (quinze) horas dc atividades por semana
realizarao 02 (duas) atividades dc Acornpanhamento Pedagégico,
totalizando 8 (oito) horas, e outras 3 (trés) atividades de escolha da
escola via sistema PDDE Interativo, sendo:
2.3 1 (uma) de Acompanhamento Pedagégico de Lingua Portuguesa
com 04 (quatro) horas dc duracao;
2.4 1 (uma) de Acompanhamento Pedagogico de Matematica, com 04
(quatro) horas de duragio;
2.5 3 (trés) atividades de escolha da escola no Plano de A950 via
Sistema PDDE Interativo, a serem realizadas nas 07 (sets) horas
restantes.
O trabalho do Mediador de Aprendizagem c do Facilitador é
considerado de natureza voluntaria de acordo com a lei n° 9.608/1998.
Os selccionados reccbcrio uma bolsa mcnsal para custeio de despesas
com transporte e alimentacfio; visto que ele desempenhara um
trabalho voluntario, podendo atuar em mais dc uma tunna, havendo
disponibilidade dc horario.
DA INSCRICAO:
Local: Secretaria Municipal de Educacio, Rua Elpidio Ricardo dc
Carvalho, n° 96, Bairro, Manicoba.
Periodo: 17 e 20 de rnarco de 2017.
Horario 08:00h as l1:00h e 14:00 as l6:00h.
DOS REQUISITOS:

Para avaliacao os candidates aprovados de acordo com ANEXO II
deste edital passarao por um processo dc entrevista obedecendo os
scguintes critérios:
Disponibilidade de horério para participar de reuniocs de formacao,
com pcssoal técnico responsavel da Sccretaria Municipal dc
Educacio;
Capacidade dc manter controlc sobre o trabalho pcdagégico em
dcsenvolvimento nas turmas e de desempenhar todas as atividades
descritas no projeto relativo £1 modalidade em que estiver atuando,
semprc sobre orientacao do pessoal técnico da Secretaria Municipal
dc Educacfio;
Competéncias, sabcres e habilidades para dcscmpenhar a funcao de
Mediador ou Facilitador;
Ter Ensino Médio ou Superior, ou ser um membro da comunidade que
tenha habilidades c competéncias para dcsempenhar a oficina
ofertada;
Ter idade minima dc 18 anos;
Capacidade de comunicacao e dialogo;
Capacidadc dc rnobilizacio;
Acolhimento c sensibilidade na realizacao das atividades com
criancas, adolescentes e jovens.

DA REMUNERACAO

vvww.diariomunicipal.c0n'1.br/aprece 1

‘A



'71.
$0

Ccaré , 17 dc Marco dc 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Cearé ' ANO VII | N“ 1653 g . ; L’
§E.@ww/'1'

Publicado por:
Iocian Almcida dc Sousa

Cédigo Identificador:7428C6E1

ESTADO D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NovA

CoMIssAo PERMANENTE DE LICITACAQ
EXTRATOS DE CoNTRATos

sERvICo AUToNoMo DE AGUA E ESGOTO/SAAE -
EXTRATO DE CONTRATO N" 20170001-sAAE.
CONTRATANTE: sERvICo AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO, 1NsCRITA NO CNPJ SOB 0 N“ 07.676.836/0001-50.
CONTRATADA: SABARA QUiMICos E INGREDIENTES
s.A., COM sEDE N0 sITIo ALTO FECHADO, s/N, PAVUNA,
CEP: 61.800-000, PACATUEA, CEARA, 1NsCRITA NO CNPJ
SOB o N°. 12.884572/0003-58. FUNDAMENTACAD LEGAL:
LEI FEDERAL N" 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E LEI
FEDERAL N“ 10.520/02, DE 17 DE IULHO DE 2002, Nos
DECRETos N° 5.450, DE 31 DE MAIO DE 2005 E 7.892, DE 23
DE JANEIRO DE 2013 E DEMAIS NoRMAs LEGAIS
APLICAVEIS. MODALIDADE DA LICITACAO: PREGAO
ELETRoNIco N" PE-001/2017-SAAE. TIPO: MENoR PRECo
POR ITEM. OBJETO: AQU1sICAo DE MATERIAL QU1'MICo
)IVERSOS, DEsT1NADos AO TRATAMENTO DE AGUA,

‘-/JUNTO AO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-
SAAE, Do MUNICIPIO DE MORADA NOVA, EsTADo DO
CEARA. D0 VALOR GLOBAL: R$ 190.000,0o (CENTO E
NOVENTA MIL REAIS). DoTACAo QRCAMENTARIA N.°:
1201 04 122 0037 2.047 - GESTAO E MANUTENCAD Dos
sERv1Cos ADMINISTRATIVO DO SAAE; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, SUB
ELEMENTO 3390.30.11 - MATERIAL QUIMICQ, COM
RECURsos PRoPRIos DO sAAE, CONSIGNADOS No
oRCAMENTo DE 2017. DA VIGENCIA: ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2017. DATA DA ASSINATURA: 17 DE
FEvEREIRo DE 2017. DO FORO: COMARCA Do MUNIcIP1o
DE MORADA NOVA. SIGNATARIOS: EDGAR AMARAL
CASTRO DE ANDRADE (CONTRATANTE)/ JEFFERSON
TEXEIRA (CONTRATADA).
sERvICo AUToNoMo DE AGUA E ESGOTO/SAAE -
ExTRATo DE CONTRATO N“ 20170002-sAAE.
CONTRATANTE: sERvICo AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO, INSCRITA NO CNPJ SOB o N" 07.676.836/0001-50.
CONTRATADA: ARCH QUIMICA BRASIL LTDA, COM SEDE
A RODOVIA PE 41, KM 6,5, ARARIPE, CEP: 53.600-000,
GARASSU, PERNAMBUCO, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N°.

-/43.677.178/0010-75. FUNDAMENTACAO LEGAL: LEI
FEDERAL N° 8.666/93, DE 21 DE IUNHO DE 1993 E LEI
FEDERAL N° 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, NOS
DECRETos N“ 5.450, DE 31 DE MAIo DE 2005 E 7.892, DE 23
DE JANEIRO DE 2013 E DEMAIS NoRMAs LEoAIs
APLICAVEIS. MODALIDADE DA LICITACAO: PREGAO
ELETRoNIco N" PE-001/2017-SAAE. TIPO: MENOR PRECO
POR ITEM. OBJETO: AQUIsICAo DE MATERIAL QUIMICO
DIvERsos, DESTINADOS A0 TRATAMENTO DE AGUA,
JUNTO A0 sERv1Co AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-
SAAE, DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA, EsTADo Do
CEARA. Do VALOR GLOBAL: R$ 393.4s0,00 (TREzENTos E
NOVENTA E TREs MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA
REAIS). DoTACAo QRCAMENTARIA N.°: 1201 04 122 0037
2.047 - GESTAO E MANUTENCAO DOS sERvICos
ADM1NIsTRATIvo Do SAAE; ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.9o.30.00 - MATERIAL DE CoNsUMo, SUB ELEMENTO
3390.30.11 - MATERIAL QUIMICO, COM RECURSOS
PRoPRIos Do SAAE, CONSIGNADOS NO oRCAMENTo DE
2017. DA VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2017. DATA
DA ASSINATURA: 17 DE FEvEREIRo DE 2017. DO FORO:
COMARCA DO MUNICIPIO DE MORADA NOVA.
SIGNATARIOS: EDGAR AMARAL CASTRO DE ANDRADE
(CoNTRATANTE)/ ALLAN KARDEC DE MOURA SILVA
(CONTRATADA).

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial da PMMN

Francisco Fredson Cavalcante de Lima
Cédigo Identificador:FE53E9AE

COMISSAO DE_LICITACAO
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - sERvICo AUToNoMo DE AGUA E
ESGOT0 - SAAE - AVISO DE LICITACAQ. MODALIDADE:
PREoAo PREsENcIAL N." PP-005/2017-SAAE. OBJETO:
CQNTRATACAQ DE 1>REsTACAo DE sERvICos DE
LocACA0 DE vEICULos E MAQU1NAs PEsADAs DIVERSAS,
PARA PREsTAR sERvICos JUNTO A0 sERvICo AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DEsTE MUNICIPIO, DE ACORDO
COM AS EsFECIFIcACoEs E QUANTIDADES CONSTANTES
DO TERMo DE REFERENCIA, DO EDITAL. TIPO: MENOR
PRECQ POR LOTE. A CoMIssAo DE PREGAO COMUNICA
AOS INTEREssADos QUE No DIA 30 DE MARCo DE 2017,
As 08:00 HORAS (HORARIO LOCAL), NA SALA DA
CoMIssAo DE LICITACAQ DA PMMN, ESTARA RECEBENDO
os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECos E HABILITACAO.
MAIoREs INFoRMACoEs ATRAvEs Do FoNE
(ss3422.13.77/3422.3253) DAs 08.00 As 11:30 HORAS.
A coMIssAo.

Publicado por:
Francisco Fredson Cavalcantc dc Lima

Cédigo Identificad0r:B1529ECC

CoMIssA0 PERMANENTE DE LICITACAQ
AVISO DE LICITACAQ

EsTADo DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NovA - AVISO DE LICITACAQ. MODALIDADE:
PREGAO PRESENCIAL N.° PP-004/2017-SEDUC. OBJETO:
AQUIsICAo DE MATERIAL EsTRUTURADo PARA os
ALUNos DO 2" ANo DO ENSINO FUNDAMENTAL E KIT DE
MATERIAL PEDAoooICo, DESTINADOS Aos ALUNOS E
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENsINo
FUNDAMENTAL, DESTE MUNICIPIQ, DE
RESPONSABILIDADE DA sECRETARIA DE EDUCACAQ
BASICA, DE ACORDO COM As QUANTIDADEs E
EsPECIF1cACoEs CoNsTANTEs NO TERMO DE
REFERENCIA. TIPO: MENOR PRECQ POR LoTE. A
CoMIssAo DE PREGAQ CQMUNICA Aos INTEREssADos
QUE NO DIA 30 DE MARCo DE 2017, As 14=00 HORAS, NA
sALA DA coMIssAo DE LIcITACAo, ESTARA RECEEENDo
os ENVELOPES DE PRoPosTA DE PRECOS E HAEILITACAQ.
A COMISSAO.

Publicado por:
Francisco Frcdson Cavalcante dc Lima

Cédigo Identificad0r:24-F53 1B7

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

SECRETARIA DE FINANCAS
PORTARIA DE DIARIA N° 06/2017, DE 16 DE MARCO DE

2017

ANA KAROLINA LIBERLAINO LEITE, ORDENADORA Do
FUNDO GERAL, N0 USO DAS ATRIEUICoEs QUE LHE sAo
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N" 694/2013, DE
27/05/2013,
RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER ao servidor VENANCIO GUERREIRO
CHAVES NETO, ocupantc do cargo do Secretério. uma (01) diaria
no valor unitario dc R$ 70,00 (Setenta reais), perfazcndo 0 total dc R$
70,00 (Sctcnta rcais) para a cidade dc Juazciro do Nortc-CE, no dia 17

www.diariomunicipal.com.br/aprece 18

Pub11¢‘i1Z'€61*;1a1-W3



“Na
7%W5_fid

égmEEG?2OE____EO3EBWO

_EOOQWE‘INE:BN2m___m_O,__:°Ng&___W_>_82do|gflmw22_5>Om_$_E2‘_$_<__§“EDPDUWD©Ufi_U_‘_WU_ELOl2DEED3%S8EQQEEQOWUEUSmoO__wWw_EDoNUEsNC_Q_EO%_u$_g_L85_£__umO_O__gO‘mg_‘_‘_EagmC_U:Q:_Ww_Q_9OOgm___E_OMC$m22Eu_Nfi__DE_____/_ED:£Q__n_ND203NC65Gong2%_:o~Eu352gonfinDS3gégflgE3ECU_wo‘2C_mmO__<O°_g_G____32935052”8_ug_$8"____2“__€__2_uEa_WO_8E>8O_S§WOEEQMgOWuEmO_Q3_Nu_wN__EUUQfl9WMUEEUgOmo_N__N___CQoNEa82“ESEOHg___nfi:rs“E_m_Q5$iOwmsaggzgfle2Ofl_2_2__EN__m8GEUSU_g_USWmUEng___3n_O:_U“WE=__’_O_WO_u§wWP_UE_figNOE__E8gimBE2“_g_U___§_E____2U__n_<_o___aw<mu2n__£___§_Dug___EEQUmmanagel_°_m__g_hEN_nz_fl_UcmWm__&

1

OmamI M:U:Wu02>!‘IOuflfiwO=<Du__wR_UmC:_2Qkflgflhfihm__EgoO“Ouflufiw__ ‘_2___mw2_<@vO_&U_C3E02226M:U°m@_m

E2E23SEN2“OBNE82flu_2Cmw2_<___n_>Om_WU_FCU___?_s_?__H20‘?8

WV?6vQE:
U“_S__OmOCamUnaF_mD_‘Cm“Q°m°£§__WuDWWWEMOUfluEm“NC_M>w___OaM:U

m_g=___OUg_E_umO_g___8‘we‘CEagmO_UW_u_Em_UCD__OUgmQ:dmgwE3EV_gEE___>_N___J=Q2n_S$2NE_p___O0“E2“NENmagfizDUSEuOE3QSEWDWg2%ECUégmwBEg_mEUE______‘_m__3_8Efl_ggtgegwm_Nm_v>__UmgggmggQflsucoWO_3U_U>UuE2“NU2gE6m__Wg_mgWggfigmOg>E_uU_m_@£mBE8Ev__fl2m___gQasOgaBCQE0%on_No‘m__8_N__oN°C_%gg_&Ommem%€__€OEEGWg_§_aN__8_EE25_g“_Em__U_gw8“_OUEEO%_mm__m_>_0_MO_U_WmMEW_C_mgNUEDEOUggmO__<Eu_N_“U___52§___€§&<scum22gO_%____J_2onmmgmgmM5520Ig_w__g_:°N'02_n_u5§mommwi_Owusij8O£><I2:3O__d_g_N2U_C3a§__§x__m_F588202$

_g___mw22%O_fi:U_C______‘2“£020:On2_hW___NE_g_OWWMNEOU

NU2:%_:__mKNE:NEE_u___2°.__:°NgD935g2_mU_Saw22_5"__°m_8_EO:______<___”__,_P_rgflUR5=U_'_Ev_g°n_2DEED:3$3___g__EUomg%___2“n__%g__cU50fi_NMNC§_§_W€qm_m:CcU_|_WgumOéEfl_U|$2QCEmgmU_U__D_______m_NCE8gmEC_gC_Nm24%_NQ_U_C22W5__Q_P_mggméNC_m___360$_:oNg___n(g5EDOQ2E_Eg__WMEasECU__O_a_U_C___EOw£_w_C2__§O_m___m_NEEUMvoieaEvomo_w_O2m_UNE:UEOUEg_o8N_;o__7_EEm_%_a___8EgW_W_U__%_$gm_%g_NE___NfioégwSEmu_a§gE955“8fltgmwmm%_Nn__§ENgggfig__DE___8gggfifim_w__2___2_8gM835“SDOflEE_C_UoNE20005ESEanDU_S_w__n°_E_oNQCgymg_m“mEQ___3_N_2_m8ENComg_§_igmfiNE2_EN:%_Ww$_@U_‘5mDU:n__‘iO__m_§__§D_§_v%WU§___WON8_____E_gHaw23NU_E_£_____zE_:_£w__u<dug“EEUU2h__wU______d_>_ong_‘_N_2u$WNWSZOI2_m__4g_N____N_°zouem2“GUNEOF_omgfijgDM_><_Bgm92Eu_2__O__5__,_p__:_U_Em_egocuogzw

_EMuamm&<pmmnwwmQQC_Na“_m“_MW.’NUow__LWOnOCEE“CCL"EGfl____wUbW__EC____mG?Om"_NCE:w“Ou

SQ004.524§_wO_flg‘_iv_&§§§N5_Esn_g_EOUwQ_W5E___,_§g$oQQU___m_mfi%<MaE:%_gmUOwosgw“Wugsggm_%__awg_g_UEA____<%____u__w3___m____“_UOflaoEvNtgflaflwNU%8§___g_§_A__un_%NE_5_~___OUE9fiagagGU5%“Ewgaea335gDmbN___H_____OONmy92%£8_\|SN\mg_gD____£U___QW_W_&O_mm9_n_Dgqw°_U,“wWMN§CMM8g_m_§UmECOUE8O2_n___aE2do_gs_m___&_g____§N_3_%iSHgggl<‘n_mnE:__N_g°_°°“Z_20___Um6_m°Wg___"_IO3_m_____<sog_><|_flag2“_a_U______EE2§8n__W58O”gfim

_D___U°m_n____mlWNZNSWU>_<Ni|__:°NNug§__u___EAwU\WW_“M:N___

'oNo___m__mmasgo_m_“_0_on3>E__mDO_m_SUDUOugww_Mfl$=®__V3“_M_u"_§H_g_p__Qu__N__Jm2:2_7___mwggmO33_mN___|_SEE$<fl‘G_:_W_Oflu2WU:2“2ggE5fi_oflw£EOUgBMW2g§w____?___U$82__g__$30OMEUOQg_VSWEE___W0_O_M“__N_h_U_‘_WUgggeamDNMWEBOEuNamNCfigWmKEN8O95:g__mEUOE2NuNU'_flC__@2_g<_mg_WwWU£=W_U__UUwN“®_uME_E_NWCOam_2ND3KENgO__QQC®E_28296O$_§%fifimtmpEvO_eUE___2gAmwaygugmMUWfigawmWU__52CDgi3W_~wW_U5C<MgEggwfig_/_UgiwDU5&2UUNEC3NUWUUWEMWDUUEMW_______mS38_g_sCgO__w_$EEQ“Dam____~_S_QmOI_OUMUmE_&_sN_2_WOEUE_“6=U$_2EUOm2W_____v<NOEEDhis_m_g__“___8_hSN__=asWUNBEW__£U5g£Owmslmg_u__%O___NC_Dmg_§_“HEmgoUm_“_3QN___O__WEgflEU_3_2_____>_E__:_U__ea<_°WuE_U_|_gOM_><Ifi£E__E_g__::UE:§e___U_E0EIEgoOwogiw

_W_W2_QCEg€__N§8mGEaWgggegs

omamQUUmggcsMOUSOQEQosgDWQNEBNZ$2_:ON\8__oNMg__m_M6on_____WQNdon_g>_<Eng%__5>(GflawE8___m___goo2N=__@XcE_(QC_€_a>M“o_U_pEUc_m"_§__E_EE8Qm”_EgEpd%N__EE§__a_m_vm_a;_UM__W::2_____m_flE__OmMOQEOW0MSNgPEEUNUOW0922gOnotg0mEU__:u_h_W_gm_Omu§CU_E_(2“ECQOQZ_mE_WaEn_8OEUE_D___g@EN%mE_“_m_n__D‘___W5m__E:EN"___O_VggeaEwOnW_E=E&§___a%<Sg_U__EmE__mMDESD3Dmgwsg93_N__oN\_8Q2QU:D_uQE5520823%MNANCTQGOUEWO0NCEWGC__Gg_,m___E_NcE_c3_m9G___SE5gggaS§___5____w53>_o@_EUjUmEU2__m§UmwSWfl_;F__c35$“28mozlomQ=_O$m2wmgNE__m___ENU55EgcagO%r_S€_€3Q_%mm_§’_Eme_U5WNDMM63%2532WEUEE‘QEQ_|_(geemcan25Emaogzmwgg_m_‘55Efigs__CODom“Q20DCSIUWENEH_K__®mOE__‘__wn__~_V_F__§<m$3E8623320%muNflgvtagag950.84%__m9UE___2E2§U__l<'Gm_“fi_CDQ85SCH“2Hg;_moogo§gM021O“mm_~‘___QWOBOSK_goNg§2“_:_m______C_w1__D_Hum”_U:g$__gw__vE8Eggcmg_gE__GS3___w__E__EEJ___JUtmNEVW°~O:CoE____Wg__?_%cuO_|Wvfi____Ufls_~QCON:002_§_gn_SUNENCUN°>EU<O52_FEE°U(gSBEEE'“=30335$

_ _°mw§U:g25____NEamO_M:___gUg

__2__%i2mIBU:W_E_UE2“°E?_2a>h_w°___NSNO“0822S“8_mo_5_g<pvmw£3"$8w_5_“W_m”23EUENMgzgamDamiong®g:_§____MN__o:on:mmGongg€m‘_O__2_m_U\$_m_B<|Ego‘EQCjmszMgE_g____ogsflgwgmH:gm_c&E_U:EuE_5E___Emn_CMQWNEOUmuBug_L_____WUg_mE__£C_$_o_N__<_nCELN§Wat";%Mm_UmgmmT_N__)_UWgaa£___w>gQZQK_wC<%OtE_MCgwvtomgO5EDNfl_V2“5EmH_ND“G_EOO_w_U___m_m$A£_WM__mo_C0___E:_UU:5p5___vg_gm__WmHEEEOU8_EO____o__N>‘EggU_U__wg2C__§_$_E_“2DQw3MggmwaggM0235Eugs/_Ilml_m___E$8mg;gtwmelonSamgOEQQEDgQE2EC2U§_Omggfig_W>Q_EQ“omuggHEUEO_OCE__N_aM_&__O___m_\_dMQ_UEOmw_E_>MgmauGW_m_5_~mmt_R_2g_2gsgmmMU3)?“_wU\gg<g£8OE______oM251___o__8_NSN___O_“_gE_'_gNmcgmfiI°_P_E°UUUswam_E222U“_N&UE___>_E3EU__n_Iwasongem

>_va_S<°”m___E_am2“__“_§_____~__e___“_2¢&g__u_u=o_

°__E°me"___$‘__w_°uENEv§a>2_u__s3_<_:°NNUDEMEEUm__mU\__'__ENu<on2__25m___N__Mmgem“__m__m:___XmmNgggmmu_°°nCo_U_'_m_Ep_Q:_mOufiggOEggigflawOmasaMmR:wE_£EHNEEVmEgw‘m_ug_$®mmuoéfiQPESCOU_mD'_d__w___m____(nugfigm3O_Q__U_C______¢ong_aE>399:g%__§;___N_%__B_~E38§@__8QM_gfi_5EOUgO~__mEHQWr=2DC2VQN~_N_UMQ?UNWUEENWu2|WoE@:CoUNya_>_Q:oN=_u_m8_at_fl_UcUMQ&unmetO___w_gU_%aU/__3_“é$__EmIgqomFflw“mu_EENU_m\l_o_W_u_'gm____<N:_g___og_mDma_N_ogngmwfluCC_WENw_ghEaWog_mg_2____WON$E__E8$954cuNCNEmwmt__WQ_EC:ES__“§m‘&g__W_u___cE_8OU___u_O_€__&GE_mM53!”“WmgowgmUgammdm‘“C__U|_2G___N_E___Q_EsEUMOM___>nhMNCUWSQEma_°m“_gU_|_g334___E_NU<at_W___E§mMu_Nfi___UE=___r_m_E_mE&_“EMUonExam
_°__'NwN:U:g35___E_\_:_032500muggggiI$500mE___n€_;>2u_§;_<doc“:

Mm5060MU0:30“QC6o_QQ8<onNCN_r_mm_e“cmUin_M2SC8g>mu9_m_vO%<QW2’gmWWgNN:8c__cWum=2‘_WUg_=___hm:__"&ommguumuMawEwM3NE__2£$_r’__£)__omu_~U_|___m3gsmgom5“EmN:_\_SN2“Egg___Eu°__6:oo6_£2“mo__m_g___?_Uwofiggg__$__5a_~no3%:__z_3mfl_8_g____:Mu_m_OZ"_8WN__4__°_h__g_ommm_moQN_"8_@_g_$m___°_C_m|_EC_UmU_°m“wm“C~F_G°C3ECU_mU‘“_'_mhNU___\anNCMENWMnO_&UE:EobLW_8WmflmuE_CUE=<2“_m__2U_WZWemaea°__M°_vmN__m___E93N_§___Nm__=_NM_%%___g__G_;_"wO“UBEES@a___Um_m_wNUg__E_J_5M2U‘_“___m_______“M°__n___maUsOWN__mM____vNgag8__gO_ngegu°v_MmN=Nm:NSBMUM37_W°8Wg§EU8OEvEB2___8Ea8:25NEE_rH_g_mggssm$3mu3:2_mu|_umLMU¢onEiucmwNu__Ud_UmC32F____§Qh_atO_M°S_UjU“0MCwCN;=UmOWMMNECU¢_~_ENE“:oz3__£_fl_MUNEGCOU”=35”3“03>‘:__:t3<on§__5_;wWu_NamU____:Efl‘__:3_U|_m_Egoongugmm

_°___m°gE‘___fia_<~_vmg;fig1NFONW

mug_E_>_MuNF_mU|9__gnNw_g8~__Hd___‘__M__5m'mU_Eu_§_§€H_E_nmoéohon_m:a23___cV_Wm_5:OOH”?mmOcnmoMg2__w_o__O:_gcwo‘m__mU___w_2___'_g___”m5”;N:‘emmgmwMUEEUEDEE___“_m__9fl_6fi___m%°W_Q>m__gUmmw\_m_c_8Mm©Um::H£$5_mE_mu|°__mm_EwmmuG§um______|__858$gcm_w_>_anGWEWOQEOONguflsfigWO§Eg:__WMoacwamuGflggm“swig£3E3%an58mu§_“____miamS2goww'NENE8____EucawaOWEK€”_d__%c___acDmuggNmtg“85$gfim0%ggm§Q____gwmH_____E_8_8_g%mg_m__§c3_km___N_@hm_n_muoxmuamiO_°flw£_u:mu02>!‘Iq___mg_flmU”_fifi:U”c:ENh__z_wvN__A*I“E00oncusmu

Afiflsg<_w@§_on__mw02$_n_§_HmmNmvN__M"_QE_M_NNEWB28

onfigeammgmeésME£2_>___°W$M____§_UMsma2“65°35g$%_U>cmg%__m%U___:“GEM__/_$_____fl_Eu°fim_mu_|_gowmgsmumamNC_N__~Uo_2___g£Vgas0252“_NEN2“_"_w_§w_SanEuE25gvfigszmmg_~UE_fl___s_n_mmM_\_m___U__c_'WM%_EOQ<£3EmowwhlLOCGEHg:‘_5_8cu__mWuC@§o__M6SEEatw3____%"__8"_NU_UQE_F_G=UOWOmw_mUEUgWOMGE8090$On_o§UE2£Qmmg_w<<m|9gWw022at9_E:£3_0g\_gonscimogzmmEmmaE2‘wmm_m_>_Ugammam2___Um___mm°_3_@’M5o_Wumg_mumgamwUsG___N“§$aangWo_WMm__EgUH2930_m<<m_~_;N\m8_n_m______m_U_5gEoflmmkm"$gE_€°_______QWUNEImu°M_>(|E62NUEOENuwéwIBeamQgm,‘MuOE°E_z__<ougaw'EEOonOUEMM

__%coeiamui_HE:mu£Wm_1_€N>w%_‘_N>E‘:3%OQNEmi2_wUE_NE:

_mm__°”__OcHN_WmCong€€__£o__DC_wU__‘__wE:_g__W0dew_°_gm<MUnogmNC0%IE0g$32gR__wE_O____mwE°E__)_dag§__O___vooumomfltomEvOWEEmsomH_____t2<d_M“_n__‘6___D029$Eu%F_c_IawgfimmDUm_OWE:NQEEOWMCQQEW__m9______woMtNEDon°E6__'__‘_S_8awaysDU230:58EUE__UggagUgfiég_M§_38Dm€m___\%E3_gU_U_U_NEU__n_aQt°®gN__g_NCmflvswnuaEOEUWQM0863DUoW©_mE__MCoUWMWOMDEO°____U__m_u__um2h_mgan____”___Q__\SN__r_gum“:UUQQEGOEQ:n____D_s_u__4U:_§_pJ3__:_§_§_DONmo8m<_>_woDI§E_<;wm5_OFQQQ

__cD_E_M“O2:mam35MWOggOE_NQ$_P_‘g$mV

H__Q___wU_mmmm__m"_wm_r__$a__E_____’_Mwmumaggam__&Hgmhgcm_u__G_EoUogugmohnoMOSS“mg__E8m§=mMmam<muwwmvgamgOmu_____mm_wmuE:Ema__5__3onmE§__g°mg___m_b_:8vmtmgE_J_____:oNmm08%EvNWgm_m___mT"LammmQmgymug_vs__“_mmm_umouggus2Q6mm_mE§___ImamQcmogwumH_~___m_‘G22“H“Emmianmg;/_m___Q__3QWm__U_u’mm_mm_‘_mE_oN_mcmmcmfim_N=|_:H_fi&£_UCain____%__°E‘Eamu8_uE_Q_EmUmgfimmuommuciccm2u8EwMm_UMmgjmmmmay°mg8>c8m__mn_mWNNMJmmunwEUcm*MMwM(mo_L_mnm:(EUNIEHEUQMNUW@>fl_“M_wU_m8!_EOwO_a__'UED$~OVgmnm0“°_&U___5_>_‘MUUQQODongmm

_°m°@:U_|_N“mzmggmmomsgouMU£_;Em:n~INE:mufionam

Q53_NSN3335av2_wU\_m__3£gm_“EmgigE52EVW___%___m5_m§_&wEmtOMCQEGCOUEEmu8__m_2Qmg“mg_Omum§'_umQ___m:®____mm°mmw_W_____UmaEmw

fig20GENE%2_wu_ME__§0_OfluE_U___fluOMMEEOUN_VMw___m3Mm_£_

iNM:OmO“EOEgfim_mo:Kg“EBXXOU9_OH_28DOoU2_UOgang2£g_wC__2C__$2052M:SN’WWDongDuO__m__gQC_g__3‘D:_O>M_OOE_De@S___m_>gmGOvgzwgigg2C2_flC_Efi_OWWWEOQSOgagwDCOE_5g_man“EUOQ_E__uwO¢E__WD_og2&U__3$_Ow§5E=<NgflsmwmQg__2EP>_%OwED__w§mm<gU__EU_U®wN“Wggmw682g0:8OnomgN___m2EaMOEZQWU“OmuggaDEEDOEOUOUC2_3§_E%__¢p0%O“___°_:_m°_:°NDz“gm;N6NuNEO_P%mE__w_§_2O_lWg_§_gsfieE3‘W90:VWmKFONQBEDNMuQ0EuQCUs?mOgwm9Q_EmgGUEJEOU_Om°m“_O:UV@:_Q:@C_‘_Q&_OWWEEOO<_OWu_“_:U:migm><.g___€__og__“aUE:E22§w__n_I“EGOOncusmmiH

_mu_mF;No__oUu_W&U_C:E_

N__3Em__lge_gmE“_IMgm___u§_33¢gem‘8___:vwm88585g“_23MDO03%gflangOCMgg___5__E$_°__m_>_‘W:gngE“85°g£__w_9_E_%N__9UCg_\_gag892:5DCQB__m_____v_Umaw“EggS0252EEGOD_Um€_5E___U°_v<_Q__§__0I2:AZ_25_oo£_Uu_i_2a_umU_5>gm“gag;OWEESEuafigwDu5%E_NEN2“a_m&TgonEv8£5:gun:3N__vMN:@uhfigomwmwm<_mM___@o6g£n_§_5_>_3EEU______<_g__E_a$Qg_BE____E8w2QCEW_WM<DUGtgeflbwE8WQD:EO_QWE:__EW_MOg__§m__N°mB_5___£“E3W2U:CQE__NWgwgmg°m%____g229°DECO252_EE_Ea0021_O_5E_MQCQENQ:gO_§_B_g_:_8_:cNoz_m_U__gemOflmem%_mB_gDENCOW°N“_O:EN__m2WEsgswoUN$WM_U____3“°_____U__EUU::oUE58__£____2:2_mg_§w3“_Rmu__I____2_£__§_m_i_MEvE_$°mm=_O_omuE_u_‘__ategg‘_magmasg_m&uE:_>_m:__“_D_P_lIEgoonugummy

‘NSN3OPEEQ“:_m_ulmgN9_Q_°Wg__8‘__

NuOWMEEOUSM____€_3___“__gnawEuEOEgem_g_@8_mESmg___<AWEBE8H_$__§w_CNFEOgagGU_“__oWuS__WDE~2“£3EmaO>ME_=ME_EUQCMEUEg_u_m_%g§Cmm£2OWE88_E_J:3p_mNUQuaNC_:ON3GENEEU“NE:GUWED:O922“EPICSNMEEWEBW§MQQOaWUQ9m>___ManEDEUDQOn§_n__aQfigm4_Dm0g_D:gom$_EUUgag“NCM€_mmg___mgtDWBWOQMEN3_N____8r_wQWEECUGtg_$E%__iE_W_CNE0_QE8fifiqmg_(G:fi_3_g__H<Q%g__E@E°UégHm€_N___Eg__‘MEy<Q__‘,_W_§§wQ£_O:aCOOUECOOHHm_DE=fi_£|_$226H2_§___€_EE__m$OECU_WF_EEwmu__§U_C___EgMMts2UMwWMEUZOInasMM__v_E_&“mU_"EWW__m_U___UEas__Em_CQUE§__;CgNgsgggmaM8_>__$_hgOmuggaHWU065°£5__°_nN_N°_:°N__zMagimuNEE:S%g__:nW__SO“CmvEQu____EuggaeIMOoU__g_aE2_O§_§'_gDfifigo(__°_n~_g_E_N__zWagEU_§E£_°moE___nflIUN”°~=mE@m______'mu°g__=mUmIMNLMNOHUflu_NmmuEDEm‘_::U%W__n_'NMNUUO“BUSMWM

‘:3SDggg\____mo|g__g6_°W§_%_gOW$_EOuNu2:535Q°__gmg_M

IanewU“EOE055>n°:'sumSmvxxonMw__£233£29Og__%%CCMUOgE_5_:__MESMEAgnummgumsQB°_____u_EO____o______86:_°>Eo9__“oU__m_>__a>gmQ32%_Owu§_Uj_g2CUCP_E_"&cwmflecoNUcugmugO:%t___g_mEMfla__UggumO_ME__WEwat£BU_r____EM805%mag___§__M__V2g_8__J_NMg58$M__O%__g3MOuNE_mMUmO_DU_m>gomusg‘"6§__>§gomnigaWCgfi__EUg$WgaEm_3OWu§_W=___Oo053°OEOUSE2"ask“GENE0%OD___°_h___m°_N:H_N“Z_2"__;W2____oflmalMuNU__NnOF_MCOWONEEgE___$__“MUM_m$_O£i86°MG£22“g__g_"WuonEDCC258ng$a_Efig_WU_____E8_Dm%_§‘_3gCqK__mE_M&W€m_WWm_____Oo4_Dmum:£___Mu°£>d__WE__m°_wmi_g§_____S_Ragga‘EgoDugsml

_N_:~N:U2m_‘EUE_:°h__N:U°mW:_|ENE$506Ww>_<N___:U®WJ_GUWWQCQEHL

IWQOUQE_tn_>om_MU‘EU__>J>§’“gmo__QzoofiwmzguggOm‘_m__O"__O___%__fl_finMOEOE;ml;5:5QSEOUEQggumQCO_W€o_$_n__wE53EiwO_EU____UaEEOOgiéazOn;_E$U_‘Em:U“_gOE_U_=__$_DUggw“EEgg%€____:MGQG§__mU_<_E__“§§5__u_Q§___'__>_gas:__2‘_UD_'_2NExc____%_gSowgigGNOEEOEadimINgN;°__H$__z_§UE8:_Ommem_g_§____§O_____ECOwUgc__EEGémuoIEMCOL_ggulowDC_OCUBE,NaGUisW0%_@NgwV2“m__L8_§_HwUs_§_,_O>z§’WMEEu<9E8do‘E_fi£muOEHOMCEZ20Omg~_U_‘_EuowmfiesQ_mamm____:_Wg|_gmasmegDougmmS__oN_69FmEuQCMgWOUMWWEEEWSWN2C____=°UEtaMl‘2BUE_iCu_%Dmg<_°mg__D:EU02>/“IEEO“2“_M&U_CJ_2E__££Q_E_fisuDugsmm

_D__$°EiO‘MW_:_g_a“_2CNQ_N>MuemsME

"ugh;vvflwsamUw°MC®E__<U_u___u_em__E5ODHm:_‘W$NmC2P_om‘>___mOH_MEI.w05mtDDm|_m"mg]$__mw__§%2___m2_60__QmuégmQ$500MUmDm$3‘“maEM“FM2“23MEL66:mO&______q__m__MMsgE__<g_fiO__QEOOO0MElmm_§_g”_Jmé_m___°_gggiw‘U2ISawEvgO_>_fig2COE<MEISEEMQ__§__Ug_OMEINEEOr__m_,_8EMEIg_§_g5mU2IME:2“ggamCO$%__:____H_ME‘<9:00023QwOwC®E__<2H___%a_&Oo00ME|N_2€a>°_UEEOU_J_flDE@___awanEmS9030M2IWM___DwMD302fig2:OE<UW2_°m°U__mWUME:flugm”ME]m>__wNumggww@°_\_<M2‘<0:W&_>_6wQgEOF_:<flu_fl_U5EOOU0“U2IflU__€DoN___[‘EM2IO:_U:_wUWfl2On>OI"W2I82$_mC_%_66um;II_W_m__2_W>280500353noEME‘__x_gflU5mEm_‘mU063500xwmm“E3828%OuEQmC°"_Omgm_m___>__‘<0:ggammUWgC2E_<avESMEOUGUMEImm__m__gm‘E_m$I955632On>DIM__)_[3098KNE:Mnum?‘IMzmwEvWcdfifimUhuC<HNUWQE‘NU?NUM9;"EEO_Ofl“EU_'_UmmuEL_N_E___LQmg$3NC3_g_!_OXEDG£5:Mg___w__Dw0_NU_n5mnMmg__§__S_MBGOENMN___M____gg___HbWEE:mgmuONEQOEEa‘w0‘E_____U__Oh_2“O_a_U_5EO3Omw_fiU____UwDUgssgwEu__n$$E_EEudggog__a_O_____.__)_fizzNDMOCDESQm€_w____;%M°§_gE_ESagag2M%___g__mgagg__°LN_‘__o__:DNnCEUEMMKOwmamODg_'_g8__g§gmsggWm8O>__8g_m:gOH_2“_gE_____>__§___%_m_l<_g_NF_;4:g_Z_2U5m___"___uWmU___“__MEEUWUEEE

M

1:\l.-\'\'4.-.l.\l‘l\')'|h\"_:\'~."“I:‘_\_,“‘_\_,|:Ip Y:_|_I‘_pv
/

WNMEQENMNO_M°NUo>coUgBEE_:____“E£Qt_g_D____2zfl;=2m__fi__$20ongsmr_‘_‘r_

2E/mg


